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2017 2018 2019 2020 2021

Sargbest. Urnenbest. Sargbest. Urnenbest. Sargbest. Urnenbest. Sargbest. Urnenbest. Sargbest. Urnenbest.

Baden-Württemb. 8.438 40 % 12.764 60 % 8.069 27 % 22.242 73 % 6.180 29 % 15.325 71 %  7.723    28 %  19.982    72 % 7.724 28 % 19.892 72 %

Bayern 12.501 35 % 22.883 65 % 9.400 31 % 21.429 69 % 7.852 31 % 17.883 69 %  7.588    29 %  19.018    71 % 10.309 26 % 29.213 74 %

Berlin 264 21 % 981 79 % 323* 19 % 1.381 81 % keine Angaben erhalten   65    3 %  1.932    97 % 80 4 % 1.871 96 %

Brandenburg 975 13 % 6.412 87 % 803 12 % 6.148 88 % 891 12 % 6.788 88 %  567    11 %  4.757    89 % 1.218 10 % 10.647 90 %

Bremen 223 29 % 545 71 % 198* 26 % 577 74 % 198 27 % 523 73 %  953    19 %  4.160    81 % 197 26 % 553 74 %

Hamburg keine Angaben erhalten  keine Angaben erhalten  1.465 18 % 6.633 82 %  3.850    23 %  12.644    77 % 3.963 24 % 12.536 76 %

Hessen 5.718 26 % 16.085 74 % 4.302 25 % 13.189 75 % 4.751 24 % 14.916 76 %  4.687    24 %  15.145    76 % 5.463 22 % 18.919 78 %

Mecklenb.-Vorp. 199 8 % 2.330 92 % 391 8 % 4.621 92 % 128 8 % 1.506 92 %  154    7 %  2.044    93 % 114 5 % 1.967 95 %

Niedersachsen 1045 33 % 2.159 67 % 834 29 % 2.004 71 % 962 31 % 2.105 69 %  1.059    26 %  3.030    74 % 879 25 % 2.707 75 %

Nordrhein-Westf. 18.412 37 % 31.590 63 % 19.600 35 % 35.602 65 % 10.572 32 % 22.734 68 %  10.858    31 %  24.130    69 % 16.013 31 % 35.366 69 %

Rheinland-Pfalz 5.725 34 % 11.320 66 % 4.196 30 % 9.929 70 % 4.178 27 % 11.108 73 %  4.421    26 %  12.481    74 % 5.068 25 % 15.326 75 %

Saarland 1.602 28 % 4.134 72 % 1.861 26 % 5.268 74 % 1.390 23 % 4.639 77 %  1.008    22 %  3.487    78 % 1.011 24 % 3.189 76 %

Sachsen 459 7 % 6.471 93 % 299 6 % 4.534 94 % 300 6 % 4.441 94 %  312    8 %  3.847    92 % 420 7 % 5.792 93 %

Sachsen-Anhalt 483 6 % 6.984 94 % 408 7 % 5.199 93 % 441 7 % 6.038 93 %  391    6 %  5.706    94 % 607 6 % 9.347 94 %

Schleswig-Holst. 678 21 % 2.585 79 % 360 24 % 1.121 76 % 444 22 % 1.538 78 %  284    23 %  970    77 % 297 17 % 1.480 83 %

Thüringen 511 9 % 4.882 91 % 342 4 % 7.558 96 % 277 5 % 4.780 95 %  166    5 %  3.009    95 % 337 5 % 6.811 95 %

Gesamt 57.233 30 % 132.125 70 % 51.386 27 % 140.802 73 % 40.029 25 % 120.957 75 % 44.086 24 % 136.342 76 % 53.700 23 % 175.616 77 %

Das Verhältnis von Sarg- und Urnenbestattungen  
in Deutschland in den Jahren 2017 bis 2021

laut Umfragen der Gütegemeinschaft Feuerbestattungsanlagen e. V. 

* 2018 nur Berlin-Reinickendorf / Bremerhaven
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angeschrieben geantwortet Sargbestattungen 2021 Urnenbestattungen 2021

Baden-Württemberg 396 192 48% 7.724 28 % 19.892 72 %

Bayern 1.410 410 29% 10.309 26 % 29.213 74 %

Berlin 13 1 8% 80 4 % 1.871 96 %

Brandenburg 178 65 37% 1.218 10 % 10.647 90 %

Bremen 3 1 33% 197 26 % 553 74 %

Hamburg 14 14 100% 3.963 24 % 12.536 76 %

Hessen 520 163 31% 5.463 22 % 18.919 78 %

Mecklenburg-Vorp. 117 21 18% 114 5 % 1.967 95 %

Niedersachsen 87 37 43% 879 25 % 2.707 75 %

Nordrhein-Westfalen 516 175 34% 16.013 31 % 35.366 69 %

Rheinland-Pfalz 86 79 92% 5.068 25 % 15.326 75 %

Saarland 48 22 46% 1.011 24 % 3.189 76 %

Sachsen 382 38 10% 420 7 % 5.792 93 %

Sachsen-Anhalt 127 34 27% 607 6 % 9.347 94 %

Schleswig-Holstein 141 23 16% 297 17 % 1.480 83 %

Thüringen 141 59 42% 337 5 % 6.811 95 %

Gesamt 4.215 1.332 32 % 53.700 23 % 175.616 77 %

Das Verhältnis von Sarg- und Urnenbestattungen  
in Deutschland im Jahr 2021

laut Umfrage der Gütegemeinschaft Feuerbestattungsanlagen e. V.  
Juli / August 2022


